__
КОМИТЕТ ЗДРАВ ООХРАНЕНИrI

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

прикАз

4l ,tc, аэ l8 Jф зd},J
Волгоград

О лицензировании медицинской деятельности (за исключением указанной
деятельности, осуществляемой медицинскими организациями и другими

организациями, входящими в частную систему здравоохранения, на
территории инновационного центра "Сколково")

В соответствии со ст. ст. 5, 15, 18 Федерального закона от 04 мая
201l г. Ns 99-ФЗ "О лицензировании отдельных видов деятельнос,ги", l
Постановлением Правительства Российской Федерации от lб апреля
20|2 г. JЮ 291 "О лицензировании медицинской деятельности (за
исключением указанной деятельности, осуществляемой медицинскими
организациями и другими организациями, входящими в частную систему
здравоохранения, на территории инновационного центра "Сколково"),
постановлением Губернатора Волгоградской области от 24 ноября 2014 г.

Ns l52 "Об утверждении Положения о комитете здравоохранения
Волгоградской области", постановлением Губернатора Волгоградской
области от 24 февраля 20114 г. Ns 152 "Об утверждении административного

регламента предоставления комитетом здравоохранения Волгоградской
области государственной услуги по лицензированию медицинской
деятельности медицинских организаций (за исклtочением медицинских
организаций, подведомственных федеральным органам исполнительной
власти, государственным академиям наук)",
приказываю:

1. Переоформить лицензию на осуществлеЕие медицинской
деятельности (за исключением указанной деятельности, осуществляемой
медицинскими организациями и другими организациями, входящими в

частную систему здравоохранения, на территории инновационного
центра "Сколково") с даты подписания настоящего Приказа лицензиату.
Лицензия действует бессрочно (приложение Nч 1).

2, Отказать в переоформлении лицензии на осуществлеIlие
медицинской деятельности (за исключением указанной деятельнос,ги,
осуществляемой медицинскими организациями и другими организациями.,
входящими в частную систему здравоохранения, на территории

инновационного центра "Сколково") в части работ (услуг) лицензиату
(приложение J$ 2).

2. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя
областипредседателя комитета здравоохранения Волгоградской

Н.Г.Чепурину.
I

Временно осуществляющий полно
цредседателя комитета здравоо
болгоградскои ооласти

А.А.Ацтонова
(8442) 30-82-83

'lcottzo!
$

И.А.Карасева
d

"i/

t

ПРИЛожЕнИЕ Nq 1

к приказу комитета
1цравоохранения_болгоградскои ооласти

oT,lf ,lo f з Ng зJJ,9

Лицензиат, которому переоформлена лицензия на осуществление
медицинской деятельности (за исключением указанной деятельности,

осуществляемой медицинскими организациrIми и другими организациями,
входящими в частную систему здравоохраЕения, на территории

инновационного центра "Сколково")

Акционерное общество "Федеральный научно-производственrtый
центр "Титан-Баррикады".

Сокращенное наименование: АО "ФНПЩ "Титан-Баррикады",
Фирменное наименование : АО "ФНПI-{ "Титан-Баррикады ".
Организационно-правовая форма юридического лица: акционерное

общество.
Адрес места нахождения юридического лица:
400071, Волгоградская область, город Волгоград, проспект им.

В.И.Ленина.
огрн 1103459004362
инн з442||0950

Лицензия м Ло-з4-01-003023 от 23 июня 2016 года, сроком действия
с 2З июня 20lб года, предоставленная акционерному обществу
"Федермьный научно-производственный центр "Титан-Баррикады",,
переоформлена на Ns ЛО-34-01-003971, лицензия действует бессрочно.

Причина переоформления лицензии: rIамереIIием лицензиата
внести изменения в указанный в лицензии перечеIIь выполlIяемых
работ, оказываемых услуг, составляющпх медицинскую деятельность,
которые лицензиат намерен выполнять, оказывать; наличием в
лпцензии перечня работ, услуг, которые выполняются, оказываются в
составе медицинской деятельности, если нормативпыми правовыми
актами Российской Федерации в указаllпый перечень внесеtlы
изменения.

Алреса мест осуществления деятельности:
1. 40007l, г. Волгоград, Краснооктябрьский район, здание медико-

санитарной части (отдел 362).
При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и

специализированной, медико_санитарной помощи организуются и
выполняются следующие работы (услуги):

,

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в
амбулаторtIьп условиях по: акушерскому делу, вакцинации (проведениI<r

профилактических прививок); лабораторной диагностике; лечебной

физкультуре; лечебному делу; медицинской статистике; медицинскому
массажу; организации сестринского дела; рентгенологии; сестринскому
делу; физиотерапии; функциональной диагностике;

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в
амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических
прививок); организации здравоохранения и общественному здоровью;
терапии; терапии;

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в

условиях дневного стационара по: терапии;
при оказании первичной специализированной медико-санитарной

помощи в амбулаторных условиях по: акушерству и гинекологии (за
исключением использования вспомогательных репродуктивtIых
технологий п искусственному прерыванию беременности),
дерматовенерологии; инфекционным болезням; кардиологии; клинической
лабораторноЙ диагностике; неврологии; организации здравоохранения и
общественному здоровью; оториноларингологии (за исключеIIием
кохлеарной имплантации); офтальмологии; профпатологии;

рентгенологии; стоматологии терапевтической; травматологии и

ортопедии; ультразвуковой диагностике; урологии; физиотерапии;
функциона;rьнойдиагностике;хирургии;эндокринологии;эндоскопии;'

При проведении медицинских осмотров, медицинских
освидетельствований и медицинских экспертиз организуются и

выполняются следующие работы (услуги):
при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам

(предварительным, периодическим); медицинским ocMo,I,paм

(предрейсовым, послерейсовым);
при проведении медицинских освидетельствований; медицинскому

освидетельствованию на наJIичие медицинских противопоказаний к

управлению транспортным средством; медицинскому

освидетельствованию на нiшичие медицинских противопоказаний к

владеЕию оружием;
при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе качества

медицинской помощи; экспертизе профессиональной пригодности;

экспертизе временной нетрудоспособности.
2.40о07l,2 здравгryнкта в здании цехов: здание АБК цеха Л! 38,

здание бытовых цеха Ns 59.

При оказании первичноЙ, в том числе доврачебной, врачебной и

специализированной, медико-санитарной помощи организуются и

выполняются следующие работы (услуги):
при окaвании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в

амбулаторных условиях по: лечебному делу.

При проведении медицинских осмотров, медицинских
освидетельствований и медицинских экспертиз организуются и
выполняются следующие работы (услуги):

при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам
(предрейсовым, послерейсовым).

l

приложЕниЕ Jф 2

к приказу комитета
здравоохранен.ия_
Болгоградскои оЬласl,и

oT.{r Ю.ltN" зJ,29

Лицензиат, которому отказано в переоформлении лицеIlзии на
осуществление медицинской деятельности (за исключением указанной

деятельности, осуществляемой медицинскими организациями и другими
организациями, входящими в частную систему здравоохранения, на

территории инновационного центра "Сколково") в части работ (услуг)

Акционерное общество "Федеральный научно-производственный
центр "Титан-Баррикады".

Сокращенное наименование: АО "ФНПЩ "Титан-Баррикады",
Фирменное наименование: АО "ФНПЩ "Титан-Баррикады".
Организационно-правовая форма юридического лица: акционерное

общество.
Адрес места нахождениJI юридического лица:
40007l, Волгоградская область, город Волгоград, проспект им.

В.И.Ленина.
огрн 110з459004362
инн з442||0950
Адрес места осуществления деятельности:

40007l, г. Волгоград, Краснооктябрьский район, здание медико-
санитарной части (отдел 362).

При оказании первичной специализированной медико-санитарной
помощи в условиях дневного стационара по: акушерству и гинекологии (за

искJIючением использования вспомогательных репродуктивных
технологий и искусственного прерывания беременности).

В ходе внеплановой выездной проверки (акт проверки
Ns В-347-М-2018 от 16.10.2018) по адресу места осуществлеIrия

деятельности: 400071, г.Волгоград, Краснооктябрьский район, здание
медико-санитарной части (отдел 3б2), установлено нарушение подпункта
"б" пункта 4 Положения о лицензировании медицинской деятельности (за
искJIючением указанной деятельности, осуществляемой медицинскими
организациями и другими организациями, входящими в частную систему
здравоохранения, на территории инновационного центра "Сколково"),
утвержденной Постановлением Правительства Российской Фе;церации от
|6.04.2012 Ns 291, а именно отсутствие следующего медицинского l
оборудования, необходимого для выполнения заJIвленных работ (услуг):

- при оказании первичной специализированной медико-санитарной
помощи в условиях дневного стационара по: акушерству и гинекологии (за

исключением использования вспомогательных репродуктивIIых
технологий и искусственного прерывания беременности), в малой
операционной согласно приказу Министерства здравоохранения
Российской Федерации от 01.11.2012 Ns 572н "Об утверждении Порядка
оказания медицинской помощи по профилю "акушерство и гинекология (за
искJIючением использования вспомогательных репродуктивных
технологий)" отсутствует следующее медицинское оборудование:

фиброгистероскоп (гистероскоп), набор для проведения
гистеросЕrльпингографии, аппарат для высокочастотной электрохирургии
гинекологический и/или аппарат ля криохирургии гинекологический и/ипи
аппарат лазерный хирургический, вакуум-аспиратор мануальный, насос
инфузионный, ларингоскоп с набором клинков, аппарат наркозно-
дыхательный, источник кислорода (центральная разводка или
концентратор кислорода), шкаф для хранения стерильного материала,

Таким образом, в ходе внеплановой выездной проверки установлено
несоответствие лицензиата лицензионным требованиям, что является в
соответствии частью 19 статьи 18, пунктом 2 части 7 статьи 14

Федерального закона от 04,05.201l }ф 99-ФЗ "О лицензировании
отдельных видов деятельности" основанием для отказа в предоставлении
лицензии на осуществление медицинской деятельности: при оказании
первичной специализированной медико-санитарной помощи в условиях
дневного стационара по: акушерству и гинекологии (за исключением
использования вспомогательных репродуктивных технологий и
искусственного прерывания беременности).

I